•68) den men. B. M) lovenn. 0. 6B) Dyt ys schyn yn user stad thum Damme yn den jare godes dusent 
dry hundert yn deme twyntichsten jare, des negesten myddeweken vor pyngesten, B. Ges chien tome 
Damme baven in unser stad in den jaren godes MCCCXX, des negesten middewekes vor dene 
pingesten. C,

Nach der Originalmatrikel der Stadt Gartz a. O. I Bl. 10 v (A), 20 (B); U Bl. 5 v (0) im Staats
archive zu Stettin (Dep. Stadt Gartz). Abschrift der. Matrikel ebendaselbst (Mscr. I 21) Nr. 30. Abschrift ebenda 

■ s. r. Stett. Arch. P. U Tit. 23 Nr. 28 Bl. 25 und 54 v. Dreger. Cod. Pom, dipl, mscr, VH Nr. 1342.

. PommnschrS Urkundenbuch, Baud V. 04

5Ô6 4320.

3363.

1320 Mai 15 Avignon.

Papst Johann XXII. bestellt den Propst zu Brandenburg und die Dekane an der Domkirche und 
àn St. Sebastian zu Magdeburg zu Konservatoren des Klosters Neuenkamp.

lohannes episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . preposito Brandeburgensi et . . 
maioris ac . . sancti Sebastiani Magdeburgensium decanis ecclesiarum salutem et apostolicam 
benedictionem. Militanti ecclesie licet immeriti disponente domino présidentes, circa curam 
ecclesiarum et monasteriorum omnium solertia reddimur indefessa soli citi, ut iuxta debitum 
pastoralis officii eorum occurramus dispendiis et profectibus divina coopérante clemencia salubriter 
intendamus. Sane dilectorum filiorum . . abbatis et conventus monasterii de Novocampo, 
Cisterciensis ordinis, Zwerinensis diocesis, conquestione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi 

‘et episcopi, abbates et alii clerici ac ecclesiastice persone tam religiose quam seculares necnon 
duces, principes, comites, marchiones, barones, nobiles, milites, communia civitatum, universitates 
terrarum et locorum et alie persone ac officiales, advocati et ministri eorundem prefatos abbatem 
et conventum ad contribuendum in talliis et collectis, que predictis ducibus, principibus, 
comitibus, marchionibus, baronibus et aliis prelibatis pro tempore laicis imponuntur, propria 
temeritate compellunt, in vectigalibus et angariis onerant equos, canes et familiam in claustra, 
curias, molendina et bona ruralia eiusdem monasterii ad alendum seu pabulandum mittunt, in 
prodicto monasterio et bonis faciunt placita seu publica parlamenta, ad que cum magna 
multitudine equitum et peditum accedentes bona ipsius monasterii impignorant ac victualia et 
res alias dictorum abbatis et conventus, que ipsis fuissent longo tempore suffectura, violenter 
dirapiunt, devorant et consumunt, honnulli eciam civitatum et partium prodictarum, qui nomen 
domini in vacuum recipere non formidant, eidem monasterio in grangiis, villis et locis aliis, 
terris, domibus, man oriis, possessionibus, iuribus et iurisdictionibus ac pecuniarum summis, 
fructibus, censibus, redditibus et proventibus eiusdem et quibus cunque aliis bonis mpbilibus et 
inmobilibus, spiritualibus et temporalibus, ac aliis rebus ad monasterium ac abbatem et conventum 
predicta spectantibus multiplices molestias inferunt et iacturas. Quare prefati abbas et conventus 
pro se et dicto monasterio nobis humiliter supplicarunt, ut, cum eisdem valde reddatur 
difficile pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere recursum, providere ipsis super 
hoc paterna diligencia curaremus. Nos igitur adversus presumptores, molestatores et in- 
iuriatores huiusmodi illo volentes eis remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur 
temeritas et aliis aditus committendi similia procludatur, discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quatinus vos vel duo vel unus vestrum per vos vel alium seu alios, etiam 
si sint extra loca, in quibus deputati estis, conservatores et iudices dictis abbati et conventui 
efficacis defensionis presidio assistentes, non permittatis eosdem super premissis et quibuslibet 
aliis, bonis et iuribus, ad abbatem et conventum ac monasterium predicta spectantibus, ab eisdem 
vel quibuscunque aliis indebite molestari vel sibi gravamina seu dampna vel iniurias irrogari, 
facturi dictis abbati et conventui, cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis 
requisiti, de predictis et aliis personis super restitutione grangiarum, villarum, locorum, terrarum, 
iurisdictionum, iurium et bonorum immobilium et mobilium, reddituum quoque et proventuum 
et aliorum quorumcunque bonorum necnon de quibuslibet molestiis, iniuriis atque dampnis 
presentibus et futuris in illis videlicet, que iudicialem requirunt indaginem, de plano sine